#### Mark 4:26-29

- 26 त्यसपछि येशूले भन्नुभयो, "परमेश्वरको राज्य एकजना मानिस जस्तै हो जसले जमीनमा बीऊ छर्दछ।
- 27 बिऊहरू उम्रेर बढन थाल्दछ। मानिस सुतेको होस् वा ऊठेको त्यो दिन होस् कि रात होस् कि रात होस् बीऊ उम्रंदै जान्छ। मानिसहरूले जान्दैन त्यो कसरी उम्रन्छ।
- 28 कसैको सहयता नपाई नै जमीनले अन्न उर्माछ, पहिले बोट उम्रन्छ, त्यसपछि बाला अनि त्यसरीनै बोटभरि अन्नको दाना लाग्दछ।
- 29 जब अन्न पाक्छ, मानिसले त्यसलाई काट्दछ। यो नै फसल काट्ने उचित समय हो।"

All verses from the Holy Bible quoted above in Nepali language are taken from the Nepali Easy-To-Read Version.

# v. 2020-Apr-08

This is one of many Street Tracts found at...

JesusChristIndia.org

JesusChristNepal.org, JesusChristSriLanka.org,
JesusChristBurma.org, JesusChristThailand.org,
JesusChristChina.org, JesusChristTaiwan.org,
JesusChristKorea.org, JesusChristJapan.org ...
JesusChristUSA.org, JesusChristAmerica.org

& JesusChristIsrael.org as well...!

Visit these websites for free e-tracts (a.k.a. tract e-books), for paper-booklet printing patterns, Bible lessons, online Bible audio & more good stuff! e-mail: etracts@yahoo.com or etracts@gmail.com

# Divine Selection GOD'S DEVELOPMENTAL PROGRAM FOR EARTH

# A Plan For Our Planet's Future

From YHWH, The Holy One Of Israel, The Creator Of All The Universe, Who Is Eternally The Light Of The World

This New 24-Pages Edition Of The Booklet Includes All Bible Verses Quoted In Nepali Language Only

Jesus Christ is God The Son, the Creator of All, the "Sun of Heaven," the "Sun of Righteousness," and the Light of the World...!

© Copyright 1989, 2005, 2011, 2020 by Roddy Kenneth Street, Jr.

# Courtesy of JesusChristNepal.net.

Visit also JesusChristIndia.org & JesusChristBurma.org, sites JesusChristSriLanka.org & JesusChristThailand.org, sites JesusChristChina.org and JesusChristTaiwan.org, sites JesusChristKorea.org and JesusChristJapan.org ... for more print-patterns & free Bible-teaching lessons

The Biblical scheme of Earth's history and direction... a long-range plan by which God will transform and will re-populate the planet Earth...

It's a vision of vast scope and mind-boggling predictions...

God's developmental plan for our Universe is an astounding program of transformations...!

1. A theme of **WARFARE** runs through the many books of the Bible, from Genesis to Revelation. We see evidence of angelic warfare, of historic military warfare between God's chosen people and the ungodly nations.

There are predictions of further warfare between the elect of Christ and the anti-Christian forces, and of a final great battle of Armageddon.

**SPIRITUAL WARFARE** devastates this planet until Christ's Kingdom comes!

2.

A major and continuous theme also of **APOCALYPTIC DESTRUCTION** and **RE-CREATION** runs through the books of the Bible, from Genesis to Revelation. We see this in the Genesis record of Noah and the Great Flood, and in the predictions of the Old Testament prophets.

Jesus Himself speaks of this in great detail as He is quoted in Mat. 24, Luke 17:24-37, and other places in the gospels. There are many such references in the epistles, and the final book, John's Revelation of Jesus Christ, is devoted almost exclusively to this subject.

A theme of the **SURVIVAL OF A REMNANT** who are loyal to God runs through the many books of the Bible, from Genesis to Revelation.

Rather than being the Darwinian concept of "natural selection" and "survival of the fittest" (*meaning the strongest*) in a scheme of evolution, God's system of development is quite different!

God's plan is that there will be "DIVINE ELECTION" of all those who have chosen to accept His system of grace and mercy through Jesus Christ, and His plan calls for a "SURVIVAL OF THE LOYAL" instead.

#### Revelation 19:13

13 तिनले रगतमा डुबाएको पोशाक पहिरेका थिए। तिनको नाउँ परमेश्वरको वचन हो।

#### Malachi 4:1-2

- 1 "त्यो न्यायको समय आउँदैछ। यो दन्केको आगोको भट्टी जस्तै हुनेछ। ती सबै अहंकारी मानिसहरूलाई दण्ड दिइनेछ। ती सबै पापी मानिसहरू सुख्खा घाँस जस्तै जल्नेछन्। त्यस समय त्यो आगोमा बल्दै गरेको पराल जस्तै हुनेछ जसको कुनै हाँगा अथवा जरा बाँच्ने छैन।" सर्वशक्तिमान परमप्रभुले यो सबैकुराहरू भन्नुभयो।
- 2 "तर मेरो शिष्यहरूको निम्ति म धार्मिकताको सूर्य जस्तो चम्कनेछु, अनि यसले सूर्यको किरणले जस्तो फूर्ति ल्याउँछ। गोठबाट बाछा स्वतन्त्र भएझैं तिमीहरू स्वतन्त्र अनि खुशी हुनेछौ।

It's extremely important for all of us to remember this:

- 1) WE SPEAK TO TRIUNE YHWH GOD by our prayers.
- 2) **TRIUNE YHWH GOD SPEAKS TO US** by the words of Holy Scripture, in the Word of God written by His Son.

So we must try to read His words and His Book just as often as we possibly can... on a daily basis!!

#### Matthew 13:47-50

- 47 "स्वर्गको राज्य समुदमा हालेको एउटा महा जाल जस्तै हो। त्यो जालमा विभिन्न किसिमका माछाहरू परे।
- 48 त्यो जालभरि माछा थिए। तब जालहारीले त्यो जललाई किनारमा ताने, भुईंमा बसेर तिनीहरूले राम्रो किसिमका माछाहरू छुट्याउन र आफ्नो टोकरीमा हाल्न थाले। अनि तिनीहरूले नराम्रा किसिमका माछाहरू फ्याँकिदिए।
- 49 जगतको अन्त्यमा पनि यस्तै हुनेछ। स्वर्गदूतहरू आइपुग्ने छन् अनि राम्रा मानिसहरूबाट नराम्रा मानिसहरूलाई अलग गर्नेछन्।
- 50 स्वर्गदूतहरूले तिनीहरूलाई जल्दो भट्टीमा फालिदिनेछन्। ती मानिसहरू पीडाले रूनेछन् दाँत किट्नेछन्।'

# John 14:15

15 "यदि तिमीहरूले मलाई प्रेम गर्यी भने, तब तिमीहरूले मेरो आज्ञा पालन गर्नेछौ।

#### John 14:21

21 यदि कसैले मेरो आज्ञाहरू ग्रहण गर्छ र यसलाई पालन गर्दछ, त्यस मानिसले मलाई प्रेम गर्दछ। अनि मेरा पिताले तिनलाई प्रेम गर्दछन्। जसले मलाई प्रेम गर्दछ। अनि म त्यस मानिसलाई प्रेम गर्छु। म उमाथि प्रकट हुनेछु।"

#### John 14:23-26

- 23 येशूले भन्नुभयो, "यदि कसैले मलाई प्रेम गर्छ भने, उसले मेरो शिक्षा पालन गर्दछ। अनि मेरो पिताले पनि तिनलाई प्रेम गर्नुहुन्छ। म र मेरा पिता तिनीकहाँ आउनेछौं र तिनीसंगै बस्नेछौं।
- 24 तर जसले मलाई प्रेम गर्दैन उसेल मेरो शिक्षाहरू पालन गर्दैन। यो शिक्षाहरू जुन तिमीले सुन्दैछौ वस्तवमा मेरो होइन। यो पिताबाट आएको हो जसले मलाई पठाउनु भयो।
- 25 "मैले यी सबै कुराहारू भनिसकेकोछु तिमीहरूसंग रहँदा नै।
- 26 तर सहायकले सबै कुराहरूको शिक्षा दिनेछन्। सहायकले मैले जे भने ती सबै कुराहरू सम्झना गराउनेछ। त्यो सहायक नै पवित्र आत्मा हो जसलाई पिताले मेरो नाममा पठाउनु हुनेछ।

# John 15:10

10 मैले मेरा पिताको आज्ञा पालन गरें र निरन्तर उहाँको प्रेममा रही रहेकोछु। यस्तै प्रकारले यदि तिमीहरूले मेरो आज्ञा पालन गरयो भने तिमीहरू मेरो प्रेममा निरन्तर रहने छौ।

# Revelation 19:11

11 तब मैले खोलिएको स्वर्ग देखें। मेरो सामुन्ने एउटा सेतो घोडा थियो। घोड सवारलाई विश्वासी अनि सत्य भनिन्छ। तिनी ठीक न्याय गर्छन् अनि साँचो लडाँई लडाउँछन्। 5. In this scheme of universal development and transformation which Triune YHWH God Himself has formulated, it is *not* merely the STRONGEST who will survive, but rather it is those persons who are SUBMISSIVE to His Plan and His will...!

Not turning away toward evil & forgiven of past sins, these persons do not choose to instead follow in the way of the Prince of Darkness, who is the prideful Traitor of Disobedience and the Father of All Liars...!

(In this regard, it is certainly true that God can make the weak person become strong. But a person who is too strong and egotistical God may choose to crush, in order that he — or she — will be humbled and will become submissive to the will of God!)

- 6. God is continuously harvesting the Earth as His ever-progressing plan of **DIVINE SELECTION** goes forward, through a wise and millennialong program of evaluation through interminable *testing* of all the Earth's people in a very lengthy developmental process of **SELECTING** and **REJECTING**... choosing those people who are fit for Heaven and the New Earth that He envisions.
- 7. Thus, a theme of **DIVINE SELECTION** through a **LONG-RANGE and millennia-spanning DEVELOPMENTAL PROGRAM** becomes evident.

8.

This calls for a **MAJOR SHIFT IN THE WORLD-VIEW** that is held by any individual.

It truly requires a COPERNICAN REVOLUTION IN THE MIND-SET of a human being.

9. You must comprehend with an entirely new way of looking at the Universe — for to be among the redeemed, to be among the survivors who are granted eternal life with God, you must place **JESUS CHRIST AT THE CENTER OF YOUR UNIVERSE**, in the very place where once *YOUR OWN EGO* had ruled supreme!

You need to put the Sun of Heaven inside your heart! Once He is there, He will illuminate your mind and all areas of the Universe with the bright Light of His Presence. His Light will be radiant in your face, in your life, and in your actions. Just as Moses' face was radiant after he was in the Presence of God, the follower of Jesus reflects the brilliant Light of the Lord Christ! His Holy Spirit will be inside you forevermore, making you aware of His Lordship and His Truth... giving you eternal access to His Divine Wisdom.

10.

You gain an Eternal Life with God when you put the Sun of Heaven in your heart. You can do this by placing Jesus Christ, **Who in the Trinity of God created our Universe**, upon a throne at the center of your heart! He deserves that position and that kind of respect. He was first **God The Son**, but when born in human flesh He became the only sinless and righteous person who ever lived. Yet He sacrificed Himself on a cross for your sake, taking all guilt and sins upon Himself— for you and for me, for all people everywhere— so that whoever wishes for salvation might be rescued from the due punishment of sins.

11.

If you will do this, you will gain a new contentment and peace as you accept God's organizational plan for the Universe. . . because you'll be letting God be the Ruler of All Things in this world. . . and in your own life.

The Sun of Heaven will then reign in your life as the supreme Power that governs all things. The Bible calls Jesus Christ both "the Sun of Heaven" and "the Sun of Righteousness."

When you place Christ in your heart, He will lead you to a new life of righteousness. His Holy Spirit will start to rebuild you in the image of God, making you more like Jesus. You'll become a brother (or sister) to Jesus Christ!

12. All it really takes is a simple but sincere little prayer — one that you should make up in your own words. The prayer for deliverance and for God's leadership should come from your own heart!

# Some important elements that you should include are:

- 1) your desire to turn away from the wrongness or evil of your past life, and your remorse over the sins of your previous life,
- 2) your desire for God's forgiveness and mercy through the act of sacrifice of His Only Begotten Son (Jesus Christ),
  - 3) your desire to know God's leadership in your life,
  - 4) your desire to learn more of God's truth through Bible study,
  - 5) your strong desire to find fellowship with genuine believers.

This Sunday, **don't sin** by worshiping the sun, like the followers of Baal... like the Greeks and Romans & India's polytheists... like many pagans in all nations of the Earth.

This Sunday, **don't sin** by worshiping the sun, like the followers of Baal... like the Greek and Roman polytheists... like many pagans in all nations of the Earth. Don't worship the Earth or the things of Earth. You

मानिसहरू विवाह गर्दै थिए र आफ्नो छोरा अनि छोरीहरूलाई विवाह गर्न दिइरहेका थिए। नूह जहाजभित्र नचडुञ्जेलसम्म मानिसहरूले यसो गरिरहेका थिए।

39 मानिसहरूले के भइरहेको छ भनी केही जानेका थिएनन्। तर त्यसैबेला जलप्रलय भयो अनि सबै नष्ट भयो। मानिसको पुत्रको आगमनको समयमा पनि यस्तै हुनेछ।

#### Matthew 24:44

44 यसकारण तिमीहरू पनि तयार बस। मानिसको पुत्र यस्तो समयमा आउनेछ जसको तिमीहरूले आशा गरेका हुने छैनौ।

#### Matthew 28:18-20

- 18 येशूले तिनीहरूकहाँ आएर भन्नुभयो, "स्वर्ग र पृथ्विका सारा अधिकार मलाई दिइएको छ।
- 19 यसकारण जाऊ र सबै देशका मानिसहरूलाई मेरा चेलाहरू बनाऊ। तिनीहरूलाई पिता, पुत्र र पवित्र आत्माको नाममा बप्तिस्मा देओ।
- 20 जे जे मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरे ती सबै पालन गर्न तिनीहरूलाई सिकाओ। अनि जगतको अन्तसम्म म सदैव तिमीहरूका साथमा हुनेछु।"

# Luke 11:27-28

- 27 जब येशूले यी कुराहरू भन्नु हुँदै थियो एउटी स्त्री जो त्यहाँ थिई येशूलाई यसो भन्दै जोरले कराई, "धन्य हुन ती माता जसले तपाईंलाई गर्भधारण गरिन् अनि तपाईंलाई स्तन पान गराइन्।"
- 28 तर उहाँले भन्नुभयो, "मानिसहरू जसले परमेश्वरको वचनहरू सुन्छन् अनि पालन गर्छन् तिनीहरू वास्तविक रूपमा खुशी छन्।"

# John 3:13

13 मानिसको पुत्र बाहेका कोही कहिल्यै स्वर्ग गएको छैन। उहाँ नै एक हुनुहुन्छ जो स्वर्गबाट तल आउनु भयो।

#### Matthew 24:21-22

- 21 किन? किनभने त्यसबेला अत्यन्त दुख हुनेछ। सृष्टिको शुरू भएदेखि अहिलेसम्म संसारमा यस्तो दुख भएको थिएन। पछि कहील्यै पनि भविष्यमा यस्तो दुख आइपने छैन।
- 22 परमेश्वरले त्यो महासंकटको समय छोट्याउनुभएको छ। यदि त्यो समय छोट्याइएन भने, कुनै मानिस पनि बाँच्ने छैन। तर आफूले चुनेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्नेलाई परमेश्वरले त्यो समयलाई छोटो पार्नु भएकोछ।

#### Matthew 24:29-31

- 29 "ती दिनका संकटहरूपछि तुरन्तै। 'घाम अँध्यारो हुनेछ, अनि जूनले पनि आफ्नो चमक दिने छैन। ताराहरू आकाशबाट झर्नेछन्, अनि आकाशका सबै चीजहरू हेरफेर हुनेछन्।' यशैया 13:10; 34:4
- 30 "त्यसबेला आकाशमा केही चिन्ह देखीने छन् र ती मानिसको पुत्रको चिन्ह हुनेछन्। संसारभरिका सबै मानिसहरू रूनेछन्। सबै मानिसहरूले मानिसको पुत्रलाई आकाशमा बादलसँग आँउदै गरेको देख्नेछन्। मानिसको पुत्र शक्ति र महान गौरव लिएर आउनेछन्।
- 31 चारै दिशाबाट आकासको एक छेऊ देखि अर्को छेउसम्म परमेश्वरद्वारा चुनिएको मानिसहरूलाई भेला गर्न मानिसको पुत्रले तुरहीको आवाज सहित स्वर्गदूतहरूलाई पठाउनु हुनेछ।

# Matthew 24:35

35 आकाश र पृथ्वी ध्वंस गरिनेछ, तर मैले बोलेका शब्दहरू कहिल्यै नाश हुनेछैनन्। : 32-37; लूका 17:26-30, 34-36)

# Matthew 24:36-39

- 36 "त्यो घट्ना कहिले घट्नेछ भनेर कुनै मानिसले पनि त्यो समय र दिन जान्दैन। पुत्र आफै र स्वर्गदूतहरूले पनि जान्दैनन्। तर पिताले मात्र जान्नुहुन्छ।
- 37 मानिसको पुत्र आउदा, त्यसबेला त्यस्तै स्थिति हुनेछ जस्तो स्थिति नूहको समयमा भएको थियो।
- 38 त्यसबेला जल-प्रलय हुन अघि मानिसहरू खाइ पिइरहेका थिए।

shouldn't worship nature, as the pantheists and the animists do. The *supernatural* does exist, because God's Spirit is *above* and *behind* the natural world... and *superior* to it. So don't worship the sun and the stars like all the naturalistic science advocates, the humanists, the evolutionists, and many of our modern-day science-fiction fans!

Don't go out to worship the sun and stars this Sunday, nor Earth, nor Man. Instead, go out to a good Bible-believing church and worship the Holy One Who is the Sun of Heaven— Jesus Christ, Who is both the Son of God and God The Son. Honor Him, and you will please His proud Father in Heaven by your actions. You greatly err if you exalt Man (Humanism) or Science (Scientism), or anything else at all.

# Jesus Christ is the Sun of Heaven, and He is the Light of the World!

It's also important for all of us to remember this:

- 1) WE SPEAK TO GOD by our prayers.
- 2) GOD SPEAKS TO US by the words of Holy Scripture.

So we must try to read His words and His Book just as often as we possibly can!!

# "The future is as bright as the promises of God."

-- ADONIRAM JUDSON, 19th Century missionary to Burma.

# "The Lord God is to me both a Sun and a Shield; a sun to enlighten and comfort me, a shield to protect and defend me."

-- MATTHEW HENRY, 19th Century Bible scholar & author

# "Keep your face to the Sun and you will never see the shadows."

-- HELEN KELLER, blind 20th Century Christian author.

#### TAKING ROOT: DRINK IN THE SON

The righteous shall... grow like a cedar in Lebanon. -- PSALM 92:12 . . .

Jesus said, "I am the light of the world" (John 8: 12). He is the "Sun of Righteousness" with healing in His rays (Malachi 4: 2).

- -- Rev. Dr. David Jeremiah, 20th & 21st Century Bible scholar & Baptist preacher, excerpt from his daily-devotions book *Journey* (Jan. 16 entry)
- \*\* Regarding Malachi 4:2, Charles Haddon Spurgeon (a British Bible scholar & Baptist preacher of the 19th Century) writes this:

"This promise has also had a practical fulfillment in the deathbed experiences of God's people..." and "Though the body has been bound

fast with cords, the soul has mounted up as on the wings of eagles, in sacred rapture and holy bliss. The sun of righteousness has risen upon them. Before their earthly sun went down, the heavenly sun lit up their sky with a sacred high, eternal noon."

-- Additional note on Malachi 4:2 (added by RKS).

The Important End Note: Is a new Dark Age coming to our world? It's already happening in Britain, Europe, Australia, South Africa, India, even the U.S.— made obvious in those regions by persecution of Christians & declining church attendance, concurrent with an incessant rising of Islamism, Marxism, Humanism, Evolutionism, Secularism, Socialism, Satanism, and Witchcraft. Europe has already become the new "Dark Continent," and now probably deserves that label as much as Africa ever could. Forcasters believe it will soon be a dark "Eurabia" under Islamic control.

Whenever the ancient nations of Israel and Judah were ruled by a very evil king, it was always a clear sign that Triune YHWH God's Judgment was coming, that invasions and devastation would soon come upon the "Promised Land" of the Jews. Judgments came upon the Jews for their own repetitious sins and the immorality of their entire nation. Whenever the Jews had a really evil ruler in charge of everything, that fact was itself a loud warning from God that invasions, poverty, devastations, and enslavement were to be coming upon them very soon. But YHWH God sent them prophets at the same time, to make it all crystal-clear. Those evil kings of Israel and Judah were also a foreshadowing of the future Antichrist Dictator who would someday seek to rule the entire Earth as its evil king. Therefore you should take warning, and try to prepare for what's undoubtedly coming to your own country soon.

Similarly, when you see a dictatorial tyrant trying to seize power over your own country... hoping to become a "king" over your own nation and all the Earth's lands... it can only mean that Triune YHWH God's judgments are soon to be again coming upon your nation's population & all the Earth... even Nepal, India & Sri Lanka, regions that the Islamic Caliphate (1517-1917 A.D.) long ago condemned as "infidel" & "House to Conquer." We are now in the End-Times of the Church Age, and we are possibly also seeing "the last days" for freedom in Nepal, India, Britain & USA. Use it while you've got it, Nepal! For now, you still have some freedom of religion, at least to some small degree, there in Nepal. You have to use it or you'll lose it. Repent today, get on your knees to pray. May Triune YHWH God save Nepal from the anti-Christ powers... from Imperialistic Islam and atheistic socialism... and most especially, from the atheistic Marxist Communism that already dominates the giant lands of Russia and China, plus North Korea & Vietnam!

#### Matthew 24:3-14

- 3 त्यसको केही बेरपछि येशू जैतून डाँडामा बसिरहनु भएको थियो। चेलाहरू येशूको साथमा एकान्तमा आए। तिनीहरूले भने, "यो घटना कहिले हुनेछ कृपया हामीलाई पनि भन्नुहोस्। तपाईंको आगमनको र संसारको अन्तको संकेत के हुनेछ?"
- 4 येशूले भन्नुभयो, "होशियार बस। तिमीहरूलाई कसैले मुर्ख बनाउन नपाओस्।
- 5 धेरै मानिसहरू आउनेछन् र मेरो नाम लिनेछन्। तिनीहरूले 'म नै ख्रीष्ट हुँ।' भनी धेरैलाई मूर्खबनाउनेछन्।
- 6 तिमीहरूले लॅंडाईका बारेमा सुन्नेछौ। अनितिमीहरूले अब हुने लॅंडाईका बारेमा पनि समाचार सुन्नेछौ। तर डराउनु पर्दैन। यी सब घटनाहरू हुनैपर्छ। तर अन्त्य अझ आइहाल्ने छैन।
- 7 किनभने एक जातिले अर्को जातिको विरोध गर्नेछ अनि राज्य राजयको विरोधमा युद्ध हुनेछ। अनि धेरै ठाउँमा अनिकाल लाग्नेछ अनि भूँईचालो जानेछ।
- 8 यी सबै थोक सुत्केरी व्याथा लागे झैं आइलाग्ने छन्।
- 9 त्यसपछि तिमीहरूलाई मानिसहरूले नराम्रो व्यवहार गर्नेछन्। मानिसहरूले तिमीहरूलाई शासकहरूको हातमा सुम्पने र सताउनेछन् र मार्नेछन्। तिमीहरूले ममाथि विश्वास गरेकै कारण मानिसहरूद्वारा तिमीहरू घृणित हुनेछौ।
- 10 त्यसबेला धेरै विश्वासीहरूले आफ्नो विश्वास हराउनेछन्। तिनीहरूले एका-अर्कालाई विरोध गर्नेछन् र एक-अर्कालाई घृणा गर्नेछन्।
- 11 अनेकौं झूटा अगमवक्ताहरू घृणा गर्नेछन्। तिनीहरूले मानिसहरूलाई झुटो कुराहरूमा विश्वास गराउने कोशिश गर्नेछन्।
- 12 संसारैभरि थुप्रै दुष्टहरूदेखा पर्नेछन्। अनि एकदमै विश्वासीहरूले प्रेम देखाउने छैनन्।
- 13 तर अन्त्यसम्मै जो दृढ रहन्छ उही नै सुरक्षित हुनेछ।
- 14 संसारैभरि परमेश्वरको राज्यको बारेमा सुसमाचारहरू प्रचार गरिनेछ। प्रत्येक राष्ट्रलाई नै यी कुराहरू भनिनेछ। त्यसपछि अन्त्य आउने छ।

भने, तिमीले आज्ञाहरू पालन गर्नु पर्दछ।"

- 18 त्यस मानिसले सोध्यो, "कुन आज्ञाहरू?" येशूले जवाफ दिनुभयो, 'कसैको हत्या नगर, कसैसित व्यभिचार नगर; झूटो गवाही नदेऊ, अरूको निन्दा गर्नु हुँदैन,
- 19 आफ्ना आमा-बाबुको आदर गर।' अनि 'आफैलाईं प्रेम गरे जस्तो अरूलाई पनि प्रेम गर।'

#### Matthew 21:33-41

- 33 "यो उखान सुन कुनै मानिसको जमीन थियो। उसले त्यो जमीनमा दाख लगायो। उसले दाखको जमीनको विरपिर पर्खाल निर्माण गर्यो। अनि त्यसभित्र दाख पेल्ने कोलखनेको थियो। फेरि त्यो मानिसले एउटा मचान बनाचो। उसले आफ्नो खेत कोही किसानहरूलाई जिम्मा दिएर ऊ यात्रामा गयो।
- 34 केही समय पछि, फसल उठाउने समय भयो। अनि त्यस मानिसले आफ्नो हिस्सा ल्याउन पठायो।
- 35 "तर किसानहरूले ती नोकरहरूलाई समाते अनि एकजनालाई पिटे, अर्कोलाई मारिदिए अनि अर्कोलाई ढुङ्गाले हिर्काएर मारिदिए।
- 36 फेरि त्यो खेत-मालिकले किसानहरूकहाँ अरू नोकरहरूलाई पठायो। उसले पाहिलेभन्दा धेरै नोकरहरू पठाएको थियो। तर किसानहरूले तिनीहरूसंग पनि यस्तै नै व्यवहार गरे।
- 37 त्यसपछि उसले आफ्नै छोरालाई किसानहरूकहाँ पठायो। उसले भन्यो, 'किसानहरूले मेरो छोरालाई आदर देखाउनेछन्।'
- 38 "तर किसानहरूले आपसमा यसो भने, 'यो ता मालिकको छोरा हो। यो खेत उसको हुनेछ। हामीले यसलाई मार्यी भने खेत हाम्रै हुनेछ।'
- 39 अनि किसानहरूले छोरालाई समातेर, उसलाई खेत बाहिर मारेर प्याँकिदिए।
- 40 "अब त्यो खेत को मालिक आएर ती किसानलाई के गर्ला?"
- 41 ती यहूदी पूजाहारीहरू र नेताहरूले भने, "उसले ती दृष्टहरूलाई अवश्य नै मार्नेछ। त्यसपछि उनले आफ्नो खेत अरू किसानहरूलाई कमाउन दिनेछन्। जसले फलको समयमा मालिकलाई उसको भाग बुझाउन ल्याउँछ उनीहरूलाई त्यो खेत कमाउन दिईनेछ।"

#### The Sun of Righteousness

"But unto you that fear My name shall the Sun of Righteousness arise with healing in His wings. . ." -- Malachi 4:2

"Since Jesus is the S-O-N of God, He is also the S-U-N of righteousness. Let me tell you something about the sunrise. The sunrise never comes ahead of time, and it is never late. Isn't that right? The sunrise operates according to the power of God and the authority of God. You can't hurry it up, and you can't stop it!

"It is the same with the Second Coming of Jesus. He is coming at a time known only to God. You can't hurry it up and you can't stop it.

"One day the Lord Jesus Christ shall come with trumpet sound. He will pull back the shade of the night and pin it with a star. Then He'll open the door of the glorious morning of His millennial reign and flood the world with light.

"Tomorrow morning, get up with the sunrise and praise God that His timing is perfect and that He is coming again!"

-- **Rev. Dr Adrian Rogers**, Baptist pastor of the 20th century and early 21st century (now with his Lord in Heaven), excerpt taken from online devotional readings of LWF.org (entry for Oct. 15)

Jesus said of the people of God that "The kingdom of heaven is like a net that God has cast into the sea, and it gathers of every kind: When it is full, it will be pulled up on the shore, where they will sit down to sort the catch, and they will collect the good fish in baskets, but the bad things will be thrown away. This is the way it will be at the end of the world: The angels shall come forth, and they will separate the unrighteous persons from among those justified by God . . . "

Excerpt from the book of Matthew, who was a constant companion of Jesus and his devoted disciple [13:47-50].

Almighty YHWH, The Triune God of Israel and all the Earth, wants to bless you through His Only Begotten Son of Man, Jesus Christ—Yeshua, the Messiah of Israel... the soon-coming King of Israel and all the Earth— so let Him reward your search with the grace of His forgiveness and enlightenment!

Triune YHWH God wants to bless you for all your long efforts to understand this very confusing and difficult Universe in which we live. He wants you to be spared from the normal wages of sin and the terrible Day of His Wrath that is yet to come— so let Him reward your lengthy search with the grace of His forgiveness and His enlightenment!

It's better to show good sense now—today—before His Judgment time arrives... so you can't end up regretting your choices for all eternity.

Life and Death have been placed before you. The Word of God says, "All those who hate Me love death." Choose eternal life with Jesus Christ and His Heavenly Father... not an eternal darkness with that evil ruler whom Jesus called "the Prince of Darkness." As God's Only Begotten Son warned us long ago... the Evil One named Satan is forever a murderer and forever the Father of Liars.

Choose new life in Christ, not the ages-old tyranny of Satan... and you'll at last find the narrow path to Heaven... avoiding the popular Wide Road that leads only to the torments of Hell.

Acknowledge the Wisdom of YHWH God... the Righteousness, Holiness, and Divinity of His Only Begotten Son of Man... and the Heavenly Father will no longer see your own sins and shortcomings. They will all be hidden from His sight by a cleansing in the sacrificial blood of Jesus Christ, the Lamb of God.

Choose to love YHWH God's Way of Life and growth—not the Liar's way of self-destruction!

Jesus spoke of the people of God as being like a seed that is growing secretly, saying, "As for the kingdom of God, it is as if a person should cast seed into the ground; and then he sleeps, and he rises up night and day to see that the seed is springing forth and always growing up, although he knows not exactly how. The Earth is bringing forth fruit from itself; first the blade, then the ears of corn, and after that the fullness of the ears of corn. And when all the **fruit of the Earth** has come forth, immediately God will use the sickle to reap the fields, because the **harvest-time** has come."

Excerpt from the book of Mark [4:26-29].

God wants to bless you for all your long efforts to understand this very confusing and difficult Universe in which we live — so let Him reward your search with the wonderful grace of His forgiveness and enlightenment!

THIS GUIDE WAS WRITTEN FOR YOU BY. . . Ken Street, a baptized follower of the Way of Jesus Christ.

© Copyright 1989, 2005, 2011, 2020 by Roddy Kenneth Street, Jr.

#### Matthew 16:25-27

- 25 जसले आफ्नो जीवन बचाउन चाहन्छ उसले त्यो गुमाउँछ अनि जसले मेरो निम्ति जीवन गुमाउँछ उसले यसको रक्षागर्छ।
- 26 यदि कुनै मानिसले सबै संसार हात पर्छ तर आफ्नै जीवन गुमाउँछ भने उसलाई के लाभ हुन्छ? आफ्नो जीवन प्राप्त गर्नलाई कुनै मानिसले के दिनसक्छ?
- 27 आफ्ना पिताको महिमासित मानिसको पुत्र आफ्ना दूतहरूसँग आउनेछ। त्यसबेला मानिसका पुत्रले प्रत्येकलाई आफ्नो कामको निम्ति इनामहरू दिनेछ।

# **Matthew 17:1-2**

- 1 त्यसको छ दिनपछि, येशू आफूसंग पत्रुस, याकूब अनि युहन्ना (याकूबको दाज्यू) लाई लिएर एउटा अग्लो पर्वतितर लाग्नु भयो। तिनीहरू सुनसान ठाउँमा थिए।
- 2 तिनिहरूको आँखा अघि, येशू परिर्वतन हुनुभयो। उहाँको मुहार घाम जस्तै चिम्कलो भयो। अनि उहाँको पहिरन ज्योति जस्तै चिम्कलो भयो।

# **Matthew 17:5-6**

- 5 जब पत्रुस कुरा गरिरहेका थिए, एक्कासि एक उज्यालो बादलले तिनीहरूलाई ढाकिहाल्यो। बादलबाट एउटा आवाज आयो। आवाज यस्तो थियो, "यी मेरा पुत्र हुन् अनि म यिनलाई प्रेम गर्दछु। म यिनीसित अति प्रसन्न छु। यिनको आज्ञा मान।"
- 6 चेलाहरूले त्यो आवाज सुने। तिनीहरू खुबै डराए, अनि तिनीहरू घोग्रो परे।

# Matthew 19:16-19

- 16 एउटा मानिस येशूकहाँ आएर सोध्यो, "गुरूज्यू, अनन्त जीवन प्राप्त गर्नका लागि मैले के गर्नु पर्छ?'
- 17 येशूले जवाफ दिनूभयो, "असल के हो? मलाई किन यसरी सोध्दैछौ? परमेश्वर मात्र असल हुनुहुन्छ। यदि तिमी अनन्त जीवन पाउन चाहन्छौ

- 40 सामाहरू बटुले पछि ती अगोमा जलाइनेछन्, संसारको अन्त्यमा पनि त्यस्तै हुनेछ।
- 41 मानिसको पुत्रले आफ्ना दूतहरू पठाउनेछन् र तिनीहरूले ती सबैलाई भेला गर्नेछन् जसले पाप र दुष्टता गर्छन् दुतहरूले उनीहरूलाई राज्यदेखि बाहिर निकालि दिनेछन्।
- 42 स्वर्गदूतहरूले तिनीहरूलाई ज्वलन्त भट्टीमा फालिदिने छन्। त्यहाँ मानिसहरू रूवाबासी गर्दै दाँतिकट्दै रहनेछन्।
- 43 तब धर्मीहरू घाम जस्तै चम्कने छन्। तिनीहरू आफ्ना पिताको राज्यमा हुनेछन्। हे मानिसहरू जसले सुन्न सक्छो, मेरो कुरा सुन।

#### Matthew 13:47-50

- 47 "स्वर्गको राज्य समुदमा हालेको एउटा महा जाल जस्तै हो। त्यो जालमा विभिन्न किसिमका माछाहरू परे।
- 48 त्यो जालभरि माछा थिए। तब जालहारीले त्यो जललाई किनारमा ताने, भुईंमा बसेर तिनीहरूले राम्रो किसिमका माछाहरू छुट्याउन र आफ्नो टोकरीमा हाल्न थाले। अनि तिनीहरूले नराम्रा किसिमका माछाहरू फ्याँकिदिए।
- 49 जगतको अन्त्यमा पनि यस्तै हुनेछ। स्वर्गदूतहरू आइपुग्ने छन् अनि राम्रा मानिसहरूबाट नराम्रा मानिसहरूलाई अलग गर्नेछन्।
- 50 स्वर्गदूतहरूले तिनीहरूलाई जल्दो भट्टीमा फालिदिनेछन्। ती मानिसहरू पीडाले रूनेछन् दाँत किट्नेछन्।'

# **Matthew 16:2-4**

- 2 येशूले भन्नुभयो, "जब तिमीहरूले सूर्यास्त भएको देख्छौ, तिमीहरू भन्छौ, आकाश रातो छ, मौसम राम्रो हुनेछ।'
- 3 अनि बिहान तिमीहरू भन्छौ। आकाश अन्धकार र रातो छ, यसकारण आज आँधी चल्ने छ। यी मौसमका संकेतहरू हुन्। जब तिमीहरू आकाशमा हेरेर त्यसको संकेत बुझ्छौ। भने, अहिले के भइरहेछ त्यो तिमीहरूले बुझ्नु पर्छ। यी पनि संकेतहरू हुन्। तर यी संकेतहरूको अर्थ तिमीहरू बुझ्देनी।
- 4 दुष्ट र पापी मानिसहरूले चिन्हको निम्ति चमत्कार खोज्छन्। तर तिनीहरूलाई योनाको चिन्ह। बाहेक अरू चिन्ह देखाइनेछैन।' त्यसपछि

#### A Letter From The Author

"Miraculous fire" becomes a reality for a human being when God puts His Holy Spirit into a believer. This transformation comes only through faith and by a prayer to God through His Son Jesus Christ. Then the human being actually becomes a consecrated temple and a place of residence for God's Holy Spirit. Amazing as it may sound, a mere human being is able to become a "Temple of Miraculous Fire" for Jesus Christ. The fire of God's Holy Spirit will then burn in you eternally! This will be evident to your friends and neighbors. People may even come from many miles away just to see the Spirit of God that is burning within you.

You immediately get a new understanding of the Universe around you. You realize that the Creator of our Universe is a Trinity, the same Triune God Who was honored and worshiped by Abraham, Moses, Jesus, Peter, and Paul. You come to understand that the whole Universe was created through God The Son, Who is the Word of God and the Rock of our salvation... and you know that the fallen Universe is saved only by the sinless virtue of Jesus Christ, the Son of God. Only God The Son could die for the sins of the world, as He alone could sacrifice Himself for the Universe that was created through Him. He alone can bring salvation to the people of Earth. He will do this for you too, if you don't shut him out of your life. Open the door to your heart... and let Jesus Christ come inside your earthly domicile. He'll give you the fire of His Holy Spirit.

And what is more, Jesus Christ will also give you an endless supply of "living water," which will become in you a spring of Eternal Life with God.

[For more on this subject, please read our tract The Temple Of Miraculous Fire.]



The "Temple Of Miraculous Fire" at Muktinath, Nepal.
Photo by Ken Street (Nov. 1979).

Regarding the photo image placed here, please be informed...

The "Temple Of Miraculous Fire" at Muktinath, Nepal, plays a part in one personal-testimony tract written by Ken Street. It was the goal of the Pokhara-Muktinath Trek, which he and some friends undertook to accomplish while visiting Nepal, and the resulting tract has been given the title *Find Your Divine Purpose In... The Temple of Miraculous Fire*.

#### Matthew 3:1-2

- 1 त्यही समयमा बप्तिस्मा दिने यूहन्ना देखापरे। अनि यहूदियाको मरूभूमिमा प्रचार गर्न थाले।
- 2 तिनले भने, "पश्चाताप गर, आफ्नो हृदय र रहन-सहन परिवर्तन गर, किनभने स्वर्गको राज्य चाडै आउन लागेको छ।"

#### Matthew 3:13-17

- 13 त्यसैबेला येशू गालील भएर यर्दन नदीमा आउनुभयो येशू यूहन्नाद्वारा बप्तिस्मा लिनका निम्ति यूहन्नाकहाँ आउनुभयो।
- 14 तर यूहन्नाले उनी येशूलाई बप्तिस्मा दिनु योग्यको छैनन-भन्ने कोशिश गरे उनले सोधे, 'तपाईं मकहाँ बप्तिस्मा लिन किन आउनुभयो? म आफैले तपाइँबाट बप्तिस्मा लिनु पर्ने हो।'
- 15 येशूले भन्नुभयो, "अहिलेलाई यस्तै हुनदेऊ। हामीले यसरीनै सही कुरा गर्नु पर्छ।" त्यसपछि यूहन्ना येशूलाई बप्तिस्मा दिन राजी भए।
- 16 त्यसपछि येशू बप्तिस्मा लिएर तुरुन्तै पानीबाट माथि निस्कनु भयो। स्वर्ग उहाँको निम्ति उघ्रियो अनि परमेश्वरको आत्मा ढुकुर जस्तै आफूमाथि आइरहेको देख्नु भयो।
- 17 तब स्वर्गबाट यो वाणी आएको सुनियो। वाणिले यसो भन्यो, 'यिनी मेरो प्यारो पूत्र हुन् र म यिनीसँग अत्यन्त प्रसन्न छु।"

# Matthew 4:4

4 जवाफमा येशूले भन्नुभयो, 'धर्मशास्त्रमा यस्तो लेखिएको 'मानिस रोटी खाएर मात्र बाँच्दैन, परमेश्वरको मुखबाट निस्केको हरेक वचनले बाँच्दछ।"' व्यवस्था 8:3

# Matthew 4:17

17 यसै बेलादेखि येशूले प्रचार गर्न थाल्नुभयो। उहाँले भन्नलाग्नुभयो, "तिमीहरू पश्चताप गर अनि आफ्नो रहन-सहन परिवर्त्तन गर, किनभने, स्वर्गको राज्य नजिक आइपुगेको छ।"

#### Matthew 13:24-30

- 24 त्यसपछि येशूले तिनीहरूलाई सिकाउन अर्को उखान सुनाउनु भयो। उहाँले भन्नुभयो, "स्वर्गको राज्य एउटा मानिस जस्तो हो जसले आफ्नो खेतमा असल बीऊ छर्यो,
- 25 त्यो रात सबै मानिसहरू निदाइरहेका थिए। त्यो मानिसको शत्रु आयो अनि गहुँको बीच-बीचमा सामा छरेर गयो।
- 26 केही समयपिछ गहुँ उम्रियो र बढन थाल्यो त्यही समय सामा पनि बढन थाल्यो,
- 27 उसका चाकरहरू आए र मालिकलाई सोधे, 'हजूरले आफ्नो खेतमा असल बीऊ रोप्नु भएको होइन? तब सामाको बोट चाहिं कहाँबाट आयो?'
- 28 "त्यो मानिसले जवाफ दियो, 'केही शत्रुले त्यो छरेको थियो।' 'चाकरहरूले सोधे, 'त के हामीले गएर ती सामा उखेलेको तपाईँ चाहनु हुन्छ?'
- 29 'त्यो मानिसले जवाफ दियो, 'अहँ, किनभने जब तिमीहरूले सामा उखेल्दा गहुँ पनि उखेल्न सक्छै।
- 30 फसलको समयसम्म सामा र गहुँ दुवैलाई सँगसँगै बढन देऊ। फसल कटाइको बेलामा म खेतालाहरूलाई भन्नेछु, 'पहिले सामा बटुलेर तिनीहरूलाई जलाउनुको निम्ति बिटा-बिटा बाँध। त्यसपछि गहुँ बटुल र मेरो भण्डारमा जम्मा गर।"': 30-34; लूका 13:18-21)

# Matthew 13:36-43

- 36 त्यसपछि सबै मानिसहरूलाई त्यहीं छाडेर येशू घरतिर लाग्नुभयो। उनका चेलाहरू उहाँकहाँ गए र भने, 'कृपया हामीलाई खेतको सामाको उखानको अर्थ बताइ दिनुहोस।'
- 37 येशूले जवाफ दिनुभयो, "खेतमा असल बीऊ छर्ने मानिस मानिसको पुत्र हो।
- 38 संसार नै खेत हो। असल बीऊहरू राज्यमा परमेश्वरकै मानिसहरू हुन्। सामा दुष्टका सन्तानहरू हुन्।
- 39 नराम्रो बीऊहरू छर्ने शत्रुका चाहिं शैतान हो। फसलकाटने समय जाहिं संसारको अन्त्य हो। अनि फसल काटनेहरू परमेश्वरका दूतहरू हुन्।

# आएर ती बीऊहरू खाए।

- 5 केही बीऊहरुनभएको कारणले बीऊहरू चाडै उम्रनथाले जट्टानमय खेतमा झरे। जमीन त्यत्ति गहिरो थिएन।
- 6 तर जब घाम लाग्नथाल्यो, ती बीरूवाहरू प्रचण्डघामले सुकेर गए किनभने तिनीहरूका जराहरू थिएनन्। कतिपय बीऊहरू काँडाधारीमा खसे। जब काँडाहरू बढदै गए तिनीहरूले ती बीरूवाहरूलाई उम्रन दिएनन्।
- 7 कतिपय बीऊहरू मलिलो माटोमा खसेका थिए।
- 8 अनि ती बीऊहरू उम्रिए र फसल उत्पन्न गरे। कतिपय बोटहरूले सय, कतिपयल साठी अनि कतिपयले तीस गुणा फल फलाए।
- 9 उ जसले सुन्न सक्छ मेरो कुरा सुन।'

#### Matthew 13:18-23

- 18 "अब किसानको बारेमा उखान सुन।
- 19 बाटोमा छरिएको बीऊ के हो? त्यो बीऊ त्यो मानिस जस्तो हो जसले राज्यको बारेमा केही उपदेश सुन्छ तर बुझ्दैन। दुष्ट आउँछ अनि उसको मनमा रोपिएको कुराहरू लैजान्छ।
- 20 अनि चट्टानमय भूमिमा खसेको बीऊहरू चाहिं के हुन्? ती बीऊहरू त्यो मानिस जस्तै हुन् जसले उपदेश सुन्छ अनि आनन्दसित तुरन्तै ग्रहण गर्दछ।
- 21 तर त्यो मानिसले त्यो सन्देशलाई गहनरूपले उसको जीवनमा पस्न दिदैन। त्यो उपदेशलाई त्यसले थोरै बेरसम्म मात्र आफ्नो जीवनमा राख्छ। उपदेशको कारणले जब उसले कष्ट र सतावटको सामना गर्नुपर्छ त्यसले तत्काल आफ्नो विश्वास गुमाउँछ।
- 22 अनि काँडाहरूमा छरिएको बीऊहरू चाहिं के हुन्? ती बीऊहरू ती मानिसहरू जस्तै हुन् जसले उपदेश सुन्दछन् तर जीनवको विषयमा बढता फिक्री गर्छन् अनि पैसाको प्रेमले तिनीहरूले सुनेको उपदेश निस्सासिन्छ। यसले गर्दा उपदेशले फलफलाउन सक्देन।
- 23 तर मिललो जमीनमा झरेका बीऊहरू चाहिं के हुन्? ती बीऊहरू ती मानिसहरू जस्तै हुन् जसले उपदेश सुन्छ र त्यसलाई बुझ्दछ। त्यो बीरूवा उम्रन्छन् अनि कहिले सयगुणा ज्यादा, कहीले साठी गुणा ज्यादा, र कहिले तीसगुणा अधिक फल फलाउँछन्।"

#### Matthew 7:13-14

- 13 "साँघुरो ढोकाबाट भित्र पस, जसले स्वर्ग तिर पुर्याउँछ। र्नकमा जाने बाटो एकदमै सजिलो छ। अनि ढोका पनि फराकिलो छ। धेरै मानिसहरू त्यसबाट भित्र पस्दछन्।
- 14 जीवनको बाटोमा लाने ढोका साँघुरो हुन्छ। अनि बाटो अति कठिन छ। केवल केही मानिसहरूले मात्र त्यो बाटो पैलाउन सक्छन्।

#### Matthew 7:21-23

- 21 'मलाई प्रभु, प्रभु, भन्ने हरेक मानिस स्वर्गको राज्यमा प्रवेश गर्न पाउनेछैन। तर जसले स्वर्गमा हुनुहुने मेरो पिताको इच्छा पालन गर्छ। उसले स्वर्गको राज्यमा प्रवेश गर्ने पाउनेछ।
- 22 अन्तिम दिनमा धेरैले मलाई भन्नेछन्, 'तपाईं नै हाम्रा प्रभु हुनुहुन्छ। हामीले तपाईंकै नाउँमा अगमवाणी बोल्यो; अनि तपाईंकै नाउँमा हामीले ती दुष्टहरूलाई निकाली पठायों अनि अनेक अनौठा चमत्काहहरू गर्यो।'
- 23 तब म तिनीहरूलाई स्पष्ट रूपले भन्नेछु, 'तिमी त्यो पाप काम गर्नेहरू म देखि टाढा होओ मैले तिमीहरूलाई कहिल्यै चिनेको छैन।'

# Matthew 7:26-27

- 26 तर प्रत्येक मानिस जसले मेरा कुरा सुन्छ तर मेरो अनुसरण गर्दैन, त्यो एउटा मूर्ख मानिस जस्तै हो। उसले आफ्नो घर बालुनामाथि बनायो।
- 27 अति बृष्टिको कारणले बाढी आयो, आँधीले घरलाई हान्यो र त्यो ठूलो आवाज सहित ढल्यो।'

# Matthew 10:14-15

- 14 यदि कुनै घर वा शहरले तिमीहरूलाई स्वागत नगरे अथवा तिमीहरूको कुरा नसुने त्यो ठाउ छोडदा गोडाको धुलोसम्म टक्टकाउनु।
- 15 तिमीहरूलाई म साँचो भन्दछु। न्यायको दिनमा तिनीहरूको अवस्था सोदोम र गमोराको भन्दा नराम्रो हुनेछ।

# Matthew 10:22-23

22 सबै मानिसहरूले तिमीहरूलाई घृणा गर्नेछन् किनभने तिमीहरूले

मलाई पछ्याउछौ। तर जसले आखिरसम्म सहन्छ उसको उद्धार हुनेछ।

23 जब एउटा शहरबाट तिमीहरू खेदिनेछौ तब अर्की शहरमा जाऊ। म तिमीहरूसित साँचो भन्दछु। मानिसको पुत्र आउन अघि नै तिनीहरू इस्राएलको सबै शहरहरू भएर गइ सकेको हुनेछैनौ।

#### Matthew 10:32-33

- 32 'यसैकारण हरेक जसले मानिसहरूका सामु मलाई स्वीकार गर्छ, म पनि उसलाई मेरा स्वर्गमा हुने परम पिताको सामु स्वीकार गर्नेछु।
- 33 तर जब कुनै मानिस अरूको सम्मुख उभिएर उसले मलाई विश्वास गर्छु भन्न सक्दैन भने त्यो मेरो आफ्नो मानिस होइन भनेर म भन्नेछु। मेरा स्वर्गमा हुने पिताको अघि पनि म यसै भन्नेछु।

#### Matthew 10:37-38

- 37 "जसले मलाई भन्दा आफ्ना बाबु-आमालाई धेरै माया गर्छ उ मलाई पच्छ्याउने योग्यको हुँदैन। जसले आफ्नो छोरा-छोरीलाई मलाई भन्दा धेरै माया गर्छ, ऊ मेरो पछिलाग्ने योग्यको हुँदैन।
- 38 यदि कुनै मानिसले मलाई अनुसरण गरेको बेला उसलाई दिएको क्रूस स्वीकार गर्देन भने उ मलाई अनुसरण गर्ने योग्यको हुँदैन।

# John 8:12

12 त्यसपछि, येशू फेरि मानिसहरूसंग कुराकानी गर्न थाल्नु भयो। उहाँले भन्नुभयो, "म संसारको ज्योति हुँ। जुन मानिस मेरो पछि लाग्दछ ऊ कहिल्यै अन्धकारमा पर्ने छैन। त्यस मानिसले ज्योति पाउनेछ जसले जीवन प्रदान गर्नदछ।"

# Matthew 11:20-24

- 20 येशूले ती शहरहरूलाई हप्काउनु भयो जहाँ उहाँले धेरै शक्तिशाली कामहरू गर्नु भएको थियो। येशूले ती शहरहरूका बासिन्दाहरूलाई हप्काउनु भयो किनभने तिनीहरू आफ्नो जीवन शैली परिवर्तन गर्न राजी थिएनन।
- 21 येशूले भन्नुभयो, 'ए कोराजिन! तँलाई धिक्कार छ। ए बेथसेदा! तँलाई धिक्कार छ। मेले तिमीहरूकहाँ धेरै शक्तिशाली कामहरू गरिदिएँ। यदि यस्तै शक्तिशाली कामहरू टायर र सदोममा गरिएको भए त्यहाँका

- मानिसहरूले पहिले नै भाङरा वस्त्रलाएर र खरानी घसेर पश्चताप गरिसक्ने थिए।
- 22 तर म भन्दछु, न्यायको दिनमा टायर र सदोमकोभन्दा तिमीहरूको हालत खराब हुनेछ।
- 23 तँ कफर्नहुम, के तँ स्वर्गसम्म उचालिनेछ्स् र? अहँ तँलाई तल मृत्युको स्थान सम्म झारिनेछ। तँमाथि मैले धेरै शक्तिशाली कामहरू गरेको छु। यदि त्यस्तै चमत्कारहरू सदोममा भएको भए, त्यहाँका मानिसहरूले सबै पापहरू गर्न छोडिसकेका हुनेथिए अनि त्यो नगर आजसम्म रहि रहनेथियो।
- 24 तर तिमीलाई भन्छु कि न्यायको दिनमा सदोमको भन्दा तिम्रो हालत अरू नराम्रो हुनेछ।"

#### Matthew 12:39-42

- 39 येशूले जवाफ दिनुभयो, 'दुष्ट र पापी मानिसहरूले प्रमाणकोलिंग चमत्कार खोज्दैछन्। तर त्यस्ता मानिसहरूलाई प्रमाणकोलांगि कुनै चमत्कार देखाइने छैन। अगमवक्ता योनाको चिन्ह बाहेकै
- 40 तीन दिन र तीन रात सम्म योना एउटा ठूलो माछाको पेटमा थिए। त्यसरी नै तीन दिन र तीन रात सम्म मानिसको पुत्र पृथ्वीको पेटभित्र रहनेछ।
- 41 अनि न्यायको दिनमा तिनीहरू दोषी छन् भनी देखाउनका निम्ति निवेदक मानिसहरू यस पुस्ताको साथमा खडा हुनेछन्। किनभने योनाले तिनीहरूलाई उपदेश दिएका थिए, अनि तिनीहरूले आफ्नो जीवननै बदलेका थिए। अनि अझ यहाँ एक मानिस छ त्यो योना अगमवक्ता भन्दा महान छ।
- 42 न्यायको दिनमा दक्षिणको महारानी यस पुस्ताको अगाडी खडा हुनेछिन् र उनैले तिनीहरूलाई दोषी भनी प्रमाण दिने छिन्। किनभने सुलेमानका ज्ञानहरू सुन्न महारानीले धेरै-टाढासम्मको यात्रा गरेकी थिइन्। अनि अझ यहाँ एक मानिस छ त्यो सुलेमानभन्दा महान छ।

# **Matthew 13:3-9**

- उखानहरूको उपयोग गरेर उहाँले मानिसहरूलाई धेरै शिक्षा दिनुभयो। येशूले बताउनुभयो, 'केही किसान बीऊ छर्नलाई निस्क्यो।
- 4 जब तिनीले बीऊ छर्दै थिए, केही बीऊहरू बाटोतिर परे। चरा-चुरूङ्गी